
Fundacja Wielkie Serce dla Dzieci z siedzibą w Krośnie stworzona została z myślą by pomagać 
przede wszystkim dzieciom pokrzywdzonym przez los, odrzuconym, skrzywdzonym, bez perspektyw, 
niepełnosprawnym. Często wystarczy niewielka pomoc, by dziecko dowartościować, sprawić, by czuło 
się pełnoprawnym członkiem społeczności.  

Tworzymy zespół ludzi, którzy pracują z dziećmi i chcą poszerzyć swój warsztat. Chcemy stworzyć 
warunki do zdobycia wiedzy z zakresu traumy, porzucenia, więzi… Połączyć specjalistów pracujących 
w tych obszarach. 

Zależy nam aby do zespołu dołączyły osoby, które czują potrzebę wyjścia ze schematu (biurka) i 
zgłębienia tematu, by zindywidualizować pomoc dziecku. 

Organizujemy spotkania przy kawie z wymianą doświadczeń. Organizujemy wyjazdy rekreacyjne dla 
dzieci i rodzin. Bierzemy udział w szkoleniach, warsztatach, konferencjach. Organizujemy konferencje 
dla specjalistów pracujących z dziećmi. 

Prowadzimy treningi (społeczne, finansowe) dla naszych podopiecznych. Wprowadzamy elementy 
bajkoterapii, arteterapii, muzykoterapii. 

Stawiamy na profilaktykę wśród najmłodszych. Wspieramy rodzinę w opiece nad dzieckiem, w dostępie 
do specjalistów, urzędników, trenerów, instruktorów. 

  

  

Dlaczego warto zostać rodziną zastępcza? 

  

“Każde dziecko ma prawo do wychowania w rodzinie” - tak mówi Konwencja o prawach dziecka. Nie 
każde dziecko jednak może wychowywać się w swojej rodzinie biologicznej, dlatego, aby zapewnić mu 
zabezpieczenie podstawowych potrzeb i optymalny rozwój powstały rodziny zastępcze. 

  

Prowadzimy akcję #RODZINA A NIE DOM DZIECKA. 

Rodzina zastępcza daje szansę na szczęśliwe dzieciństwo i na normalne życie. Jeśli dziecko w 
rodzinie zastępczej zostanie obdarzone miłością, czyli dostanie wystarczająco dużo uwagi i 
zainteresowania, to odzwierciedleniem tego będzie jego zachowanie. Dziecko, które ma poczucie 
przynależności nawiązuje pozytywne relacje z otoczeniem, dostosowuje się do norm i wartości 
panujących w społeczeństwie oraz znacznie lepiej radzi sobie w przyszłości z realizacją obowiązku 
szkolnego. Zachowanie dziecka wzbudza uwagę i zainteresowanie w rodzinie zastępczej - dziecko 
przynosi ze sobą doświadczenia, które mimo miłości i uwagi wpływają negatywnie na jego rozwój i byt 
społeczny. Tylko w rodzinie możemy to skorygować poprzez terapię i osobiste zaangażowanie rodzica. 

  

Świadomość, że istnieje przynajmniej jedna dorosła osoba kochająca i oddana dziecku 
bezwarunkowo, pozwala mu na pokonanie stresu i złych wspomnień, które czasem wynosi z 
domu rodzinnego. Pozwala to, budować w przyszłości poprawne relacje z innymi ludźmi, a w 
dorosłości na stworzenie prawidłowo funkcjonującej rodziny. Rodzina jest naturalnym środowiskiem, w 
którym powinno wzrastać każde dziecko. Natomiast rodzina zastępcza to czasowa forma pomocy 
dzieciom, które nie mogą przez pewien okres czasu, z różnych przyczyn, przebywać z własnymi 
rodzicami. Do czasu unormowania się sytuacji życiowej dziecka powinno ono przebywać w rodzinie, 
która zastąpi mu rodzinę naturalną. W przypadku, kiedy sytuacji dziecka nie można uregulować, opieka 
zastępcza może trwać do osiągnięcia przez dziecko pełnoletności lub do czasu ukończenia jego nauki 
nie dłużej niż do 25 rż. 

  

Rodzicielstwo zastępcze to duże wyzwanie i odpowiedzialność za drugiego człowieka. Jednak 
daje ogromną satysfakcję. Stawia przed rodzicami nowe wyzwania, daje dużo radości, bo 



szczęście się mnoży, kiedy się nim dzielimy, a rodzicielstwo zastępcze to właśnie dzielenie się 
szczęściem, miłością, radością, codziennością. 

  

Staramy się dotrzeć do wszystkich dzieci potrzebujących pomocy, w każdym obszarze. Ważne dla nas 
jest aby każde dostało pomoc, dzięki której pokonamy jego bezradność czy deficyt. Często nie widzimy 
ile dzieci wokół nas potrzebuje pomocy, a rodzice nie wiedzą jak sobie z tym poradzić. Rozpoczęliśmy 
już wsparcie pedagogiczne dzieci z rodzin deficytowych. Tylko indywidualna pomoc może przynieść 
efekty.  

Naszym marzeniem jest stworzenie Ośrodka, w którym poradzimy sobie z każdym problemem i każde 
dziecko będzie miało szczęśliwe dzieciństwo a rodzice nie będą się martwić o jego przyszłość.  

Każde dziecko bez względu na niepełnosprawność jest dzieckiem wyjątkowym.  

W tym roku, po raz pierwszy przyłączyliśmy się  do ogólnopolskiej  kampanii dobroczynnej 
„Kilometry Dobra” czyli Mistrzostwa Świata w Dobroci. Pięćdziesiąt organizacji pozarządowych 
z całej Polski będzie przez trzy miesiące zbierać fundusze, by pomagać potrzebującym. Akcja 
trwa od 1 marca do 2-3 czerwca 2018. 

Kampania sprawia, że organizacje pozarządowe uzyskują pieniądze na realizację ważnych celów 
społecznych. Kampania integruje i mobilizuje lokalne społeczności w działaniu dla wspólnego dobra, 
wspierając lokalne organizacje na własnym terenie.  

Fundacja Wielkie Serce dla Dzieci zebrane środki przeznacza 
na:                                                       

 socjoterapie dla dzieci i młodzieży 
 zajęcia integracyjne 
 różnego rodzaju zajęcia terapeutyczne, dobrane odpowiednio do potrzeb dziecka, 
 dodatkowe lekcje (korepetycje) 
 materiały do zajęć terapeutycznych 
 kontynuacja wsparcia pedagogicznego dla dzieci, którym z różnych względów nie 

mogą pomóc w nauce rodzice czy dziadkowie 
 prowadzenie programów terapeutycznych 
 dofinansowanie do kolonii dla podopiecznych Fundacji 

Kilometry Dobra pozwolą nam na zebranie środków, które zabezpieczą zajęcia terapeutyczne, 
warsztaty, szkolenia, czy korepetycje dla dzieci i młodzieży, która ich potrzebuje. Każda złotówka, to 
może być ratunek dla dziecka z zaburzeniami zachowania, zdany egzamin dla dziecka z rodziny 
zastępczej, czy szansa na poukładanie relacji z bliskimi czy pogodzenie się z własnymi słabościami. 

Szczególnie pomagamy dzieciom, które z różnych przyczyn nie mogą  wychowywać się w rodzinach 
biologicznych. Staramy się im stworzyć jak najlepsze warunki do rozwoju i pokonania słabości, które 
pomogą im wyjść z bezradności. Promujemy rodzicielstwo zastępcze jako alternatywę 
instytucjonalnego, bezosobowego wychowania w domach dziecka. 

Wspieramy rodziny znajdujące się w trudnych sytuacjach. 

Zapraszamy do śledzenia naszego fan-page Facebook Fundacja Wielkie Serce dla Dzieci, gdzie na 
bieżąco informujemy gdzie możecie nas spotkać, gdzie prowadzone są zbiórki. 

Już dziś możemy Was zaprosić do wsparcia naszej działalności, będziemy w: 

20.04.2018 w godz. 17.00 -22.30 Games Room- Serce do planszówek, Restauracja w Dobrym 
Smaku ul. Bieszczadzka 1, Krosno  

21.04.2018 Delikatesy Centrum w Portiusie oraz  na ulicy Tysiąclecia w Krośnie  

  



Podczas Pikniku Rodzinnego w Ogródku Jordanowskim w Krośnie 
25.05.2018  ogłosimy Półfinał Akcji KILOMETRY DOBRA podsumowujący zbiórki w 
szkołach. 

https://www.facebook.com/fwielkieserce/ 

Głosem naszych podopiecznych - pięknie prosimy - POMÓŻCIE! 

Zbiórka publiczna nr. 2017/2039/OR 

 
KOORDYNATOR AKCJI Bożena Baran 509 564 470 

Kampania “Kilometry Dobra” trwa od 1.03.2018 - 3.06.2018, przez ten czas zbieramy pieniądze 
do puszek i na konto: nr rachunku 40 8642 1083 2002 8330 0877 0001 (w tytule: darowizna, 
Kilometry Dobra) lub przez stronę: http://kilometrydobra.pl/ 

25.05.2018 - półfinał akcji i pierwsze rankingi dobroczynności podczas Pikniku Rodzinnego, 
który wzorem ubiegłego roku organizujemy w Ogródku Jordanowskim 

03.06.2018 - Finał Kampanii Kilometry Dobra podczas Dni Krosna na krośnieńskim Rynku 

 


